
601

#ST# Bundesratsfoeschluss
betreifend

die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom
24. Februar 1935 über das Bundesgesetz vom 28. Sep-
tember 1934 über die Abänderung des Bundesgesetzes vom
12. April 1907 betreffend die Militärorganisation (Neuord-
nung der Ausbildung).

(Vom 22. März 1935.)

Der schweizerische Bundesrat,
nach Einsicht :

der Protokolle der Abstimmung in den Kantonen,
einer Zusammenstellung der Ergebnisse dieser Abstimmung,
aus welchen Akten sich ergibt, dass von insgesamt 986,954 abgegebenen

gültigen Stimmen 507,434 Stimmen auf Annahme und 429,520 Stimmen auf
Verwerfung gelautet haben,

gestützt auf die Artikel 13 bis 16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874
betreffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse,

beschliesst :

Art. 1.
Es wird festgestellt, dass die Vorlage eines Bundesgesetzes über die Ab-

änderung des Bundesgesetzes vom 12. April 1907 betreffend die Militärorga-
nisation (Neuordnung der Ausbildung), in der Volksabstimmung vom 24. Fe-
bruar 1935 angenommen worden ist.

Art. 2.
Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung der Eesultate im Bundes-

blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 22. März 1935.
Im Namen des Schweiz. Bundesrates,

Der Bundespräsident :
R. Minger.

Der Bundeskanzler:
G. Bovet.



Volksabstimmung vom 24. Februar 1935 über das Bundesgesetz vom 28. September 1934 über die
Abänderung des Bundesgesetzes vom 12. April 1907 betreffend die Militärorganisation.

O5
O
LO

Kantone

Bern

Uri

Nidwaiden

Zus
Freiburg . . . . .
Solothuro

Baselland

Appenzell A.-Rh. . . .
Appenzell I.-Rh. . . .
St Gallen . .

Thurgau
Tessin
Was dt
Wallis

Genf

Total

Stimm-
berechtigte

194,948
209,132

56,354
6,395

17,684
5,347
4.201

10,026
9,669

40,122
43.013
48,717
26,914
14.288
13,691
3,427

74,280
34,985
72.547
37,925
42.669

100,900
38,421
36,251
47,667

1,189,573

Eingelangte
Stimmzettel

160,587
152,368
42,321

5,378
12,980
4,152
3,375
8,475
7,516

32.000
35,250
36,402
21.658
12,969
11,572
2,836

65,227
27,174
65,777
32,903
30,686
91,997
26.650
25.983
34,444

950,680

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer

2,744
562
230
82
41
11
9

74
38
65

340
105
147
372
183
30

1,001
480

1,947
733
479

1,206
118
129
333

11,459

ungültig

153
326
107

36
7
4
9

10
9

148
245
23
15
19
30
11

227
49
70
41

330
208

67
57
66

2,267

13,726

In Betracht
fallende

Stimmzettel

157,690
151,480
41,984

5,260
12,932
4,137
3,357
8,391
7,469

31,787
34,665
36,274
21,496
12,578
11,359
2,795

63,999
26,645
63,760
32,129
29,877
90,583
26,465
25,797
34,045

936,954

Mehrheit

78,846
75,741
20,993
2,631
6,467
2,069
1,679
4,196
3,735

15,894
17,333
18,138
10,749
6,290
5,680
1,398

32,000
13,323
31.881
1 6,065
14,939
45,292
13.233
12,899
17,023

468,478

Ja

92,252
80,573
22,766

2,693
4,810
1,652
1,273
5,089
3,324

14,429
20,021
20,237
9,049
8,139
5,418

818
33,381
14,677
34,900
20,823
17,820
48,977
12,189
12,636
19,488

507,434

Nein

65,438
70,907
19,218
2,567
8,122
2,485
2,084
3,302
4,145

17,358
14,644
16,037
12,447
4,439
5,941
1,977

30.618
11,968
28.860
11.306
12,057
41,606
14,276
13,161
14,557

429,520



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesratsbeschluss betreffend die Erwahrung des Ergebnisses der Volksabstimmung vom

24. Februar 1935 über das Bundesgesetz vom 28. September 1934 über die Abänderung des

Bundesgesetzes vom 12. April 1907 betreffend die Militärorganisation (Neuordnun...

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1935
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 13
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 27.03.1935
Date

Data

Seite 601-602
Page

Pagina

Ref. No 10 032 600

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


